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Förord  

Nyköping ska bestå av ett rikt kulturutbud där invånarna känner stolthet 
över staden och dess historia. Att värna och berätta om vad som gjort 
Nyköping till den stad det är idag, ser vi som en viktig del av 
samhällsgemenskapen. Vi är väldigt stolta över vårt vackra och anrika 
Nyköping som borde visas upp på bästa sätt genom att delge människor 
dess rika, spännande och unika historia. Vi vill att en förteckning över 
kommunens viktigaste kulturella verk aktivt ska kommuniceras ut till 
invånarna. Att man i större utsträckning använder skyltning av historiska 
platser, kulturhistoriska vandringsstråk etc. Detta är även viktigt vid 
nybyggnation för att lyfta platsens historia.  

Inköp av konst för kommunens räkning ska göras med sparsamhet och vi vill 
ha en beloppsgräns för konst som köps in av en enskild tjänsteman. Konsten 
man väljer att köpa in bör med fördel gynna lokala konstnärer. Lokala 
aktörer ska även få större möjlighet att visa upp sin konst vid kommunala 
upphandlingar. Eftersom inköp av lokal konst gör att pengarna stannar i 
kommunen.  

I sista hand bör utländska konstnärer anlitas eftersom pengarna då inte ens 
stannar i landet. Konsten och kulturen i vårt samhälle har under att par 
decennier fokuserat på att vara normbrytande och debattskapande, medan 
harmoni och folklig förankring har fått stå tillbaka. Konsten och kulturen i 
vårt samhälle behöver verk som är inspirerande och sammanförande samt 
harmoniska alster.  

Inom samtidskonsten bör fler finansieringskällor stimuleras där det 
offentliga, stiftelser, privata initiativ och näringsliv uppmuntras att 
långsiktigt ta ett gemensamt ansvar parallellt med samtidskonstens egna 
aktörer för att i högre utsträckning främja fler uttryck och trygga konstens 
oberoende och förmåga att stå på egna ben.  

De ekonomiska anslagen till verksamheter som bevarar, främjar och 
vidareutvecklar det svenska och det lokala kulturarvet ska vara generösa. 
Nyköpings kommun ska ha en särskild kulturarvsfond dit organisationer, 
föreningar och myndigheter ska kunna vända sig för att begära medel till 
verksamheter med kulturarvsfrämjande inriktning.  

Nämnden ska verka för ökad samverkan mellan skola, föreningsliv och 
äldreomsorg för att bevara och uppmuntra traditionella firanden av högtider 
och gemensamma kulturella aktiviteter som t ex nationaldags- och 
midsommarfirande. Även verka för bevarandet av hantverkskunskaper som 
annars riskerar att försvinna för all framtid. Därför är det också viktigt att 
barn från tidig ålder erbjuds att ta del av våra traditioner inom hantverk och 
kultur. Det bidrar till att barn från olika bakgrunder möts och utvecklas  
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tillsammans och därmed ges möjlighet att enklare kunna integreras i det 
svenska samhället.  

 

SD vill minska bidragen till studieförbunden. För att få utbetalningen ska 
studieförbunden bidra till att stärka och utveckla demokratin, vara 
inkluderande och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället. Vuxna 
människors fritidsintressen ska inte bekostas av samhället.  

En fråga vi drivit länge, tyvärr utan gehör är att stoppa bidragen till Ibn 
Rushd, de har nu ingen verksamhet i Nyköping och Region Sörmland har 
fattat beslut om att stoppa sina bidrag till verksamheten. Övriga bidrag till 
studieförbund och föreningar behöver ses över. Bidragsfusk som uppdagas 
runt om i Sverige ska inte kunna hända här. Det ska finnas med utdrag ur 
belastningsregister för de som arbetar med barn och ungdomar.  

Sverigedemokraterna anser att kommunen aldrig ska finansiera eller 
arrangera kulturevenemang med kulturuttryck eller aktiviteter som 
underblåser eller romantiserar brukandet av våld, droger eller vandalism.  

Studieförbund och föreningar ska vara demokratiska, inkluderande och bidra 
till integration för att få ta del av skattemedel. Kunna påvisa under tid att 
verksamheten har effekt på stärkt integration och samhällsnytta.  

Barn och unga, funktionsnedsatta samt äldre är prioriterade grupper för 
Sverigedemokraternas kulturpolitiska stödgivning. Här, liksom i fråga om 
kulturarvet, ser vi att offentlig sektor har ett särskilt ansvar.  

Vi vill se ett fokus på arbetet med att skapa ett bredare utbud av 
fritidssysselsättningar för unga över hela kommunen. Information behöver 
annonseras ut om den ”fritidsbank” som finns idag. Detta för att få in mer 
utrustning och för att få fler som nyttjar utrustningen.  

Att bevara och använda de hembygdsgårdar som finns i Nyköping är något 
vi vill att Nyköping prioriterar. Eldsjälar och ideellt arbete i all ära, men det 
behövs riktade insatser och ekonomiskt stöd för att denna skatt ska finnas 
kvar i brukbart skick. Den äldre generationen i samhället bär på så mycket 
kunskap som vi måste bli bättre på att ta till vara. 

 

Med vänlig hälsning,  

 
Anders Granström (SD)    Anders Olsson (SD)    Ann-Marie Eriksson (SD) 
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1 Nämndens ansvarsområden  

Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige utfärdat 
reglemente (KK24/464) och för området gällande lagstiftning. 
Nämndens samtliga verksamheter: 
 Kommunens kulturfrågor 
 Culturums programverksamhet och övriga kulturevenemang 
 Biblioteket 
 Föreningsbidrag till ideella föreningar exkl. föreningar som är att hänföra till 
andra nämnders verksamhetsområden 
 Bidrag till studieförbund 
 Kommunens konstverk 
 Öppen fritidsverksamhet för unga 
 Fritidsanläggningar inkl. campingplatser och bad 
 Vattensportstadion i Nyköping 
 Lokalbokning 
 Registrering av lotterier enligt Spellagen (2018:1138) 
 Kulturskola 
 Friluftsliv 

 

2 Hållbar utveckling 

Nyköpings kommun ska arbeta för hållbarhet, ekologisk, social och 
ekonomisk hållbarhet.  

Nämnden behöver arbeta med jämställdhet, främja inkludering, säkerställa 
lika rättigheter och skyldigheter för alla och motverka diskriminering.  

Nämndens verksamhet ska bidra till att förbättra vår miljö och skapa 
förutsättningar för hållbara ekosystem.  

Genom att tillhandahålla verksamhet även på landsbygden bidrar nämnden 
till en omvänd urbanisering och skapar förutsättningar för ett gott liv på 
landsbygden. Omvänd urbanisering stärker vår motståndskraft vid kris och 
krig och är därför en viktig del av det civila försvar som landet behöver 
återuppbygga.  

Skärpt kontroll av verksamheter, bidrag och personal bidrar till att minska 
risken för felaktig användning av skattemedel, rena bedrägerier, övergrepp 
mot barn, utnyttjande människohandel och minskar risken för våld i 
samhället.  

  



  

6 

3 Mål och uppdrag  

Ett rikt, tillgängligt och varierat kultur- och fritidsliv ger människor 
upplevelser, kunskaper och sammanhang som bidrar till livskvalitet, såväl 
hälsofrämjande som socialt. Ett kultur- och fritidsliv som stärker 
möjligheterna för människor att bli delaktiga och aktiva i civilsamhället. 
Ett levande och aktuellt kulturarv som bevaras, tillgängliggörs och utvecklas. 
Konst och kultur ges en plats i det offentliga rummet för att skapa en 
attraktiv livsmiljö som ger en känsla av sammanhang och trygghet. 
Ett Nyköping som tillhandahåller hög tillgänglighet genom attraktiva lokalers 
och fritidsområdens fysiska beskaffenhet samt med god tillgång till 
information och ett gott bemötande. Nyköpings kommun säkerställer att 
bidrag till föreningar bara ges till de som lever upp till kommunens krav, 
gemensamma skattemedel ska behandlas med respekt för de som betalat in 
till systemet.  

 

3.1 Kommunens mål inom kultur och fritidsområdet  

Ett rikt, tillgängligt och varierat kultur- och fritidsliv ger människor 
upplevelser, kunskaper och sammanhang som bidrar till livskvalitet, såväl 
hälsofrämjande som socialt. Ett kultur- och fritidsliv som stärker 
möjligheterna för människor att bli delaktiga och aktiva i civilsamhället. Ett 
levande och aktuellt kulturarv som bevaras, tillgängliggörs och utvecklas. 
Konst och kultur ges en plats i det offentliga rummet för att skapa en 
attraktiv livsmiljö som ger sammanhang och trygghet. Ett Nyköping som 
tillhandahåller hög tillgänglighet genom attraktiva lokalers och 
fritidsområdens fysiska beskaffenhet samt med god tillgång till information 
och ett gott bemötande. 

 

3.2 I fokus mandatperioden 2022 - 2026 

Lyfta Nyköpings historia och kulturella verk, för att ge fler medborgare 
kännedom om stadens historia.  

Arbeta för ökad samverkan mellan skola, föreningsliv och äldreomsorg, för 
att skapa bredare utbud av möjlighet till kultur och fritidssysselsättningar.  
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Lyfta och synliggöra lokala konstnärer och skulptörer, för att öka deras 
möjligheter att nå allmänheten med sina verk. Genom att lyfta det lokala 
stannar medel i kommunen, regionen, landet.  

Stödja och utveckla landsbygden och arbeta för en god bevarandestatus av 
våra hembygdsgårdar.  

Skärpta krav samt bättre kontroll av bidrag till föreningar och studieförbund. 

 

3.3 Politikens inriktning 

Tre prioriterade områden har direkt betydelse för Kultur- och 
fritidsnämndens budget: 
• Ett hållbart Nyköping där hela kommunens potential tas tillvara 
• Ett tryggt Nyköping med en trygg välfärd 
• Ordning och reda i kommunens ekonomi 
Ett hållbart Nyköping är beroende av en fortsatt utveckling av kultur- och 
fritidslivet.  
En meningsfull fritid för barn och unga genom kultur, idrott och rörelse är 
särskilt prioriterat. 
En meningsfull fritid med tillgängliga fritidsaktiviteter och för unga har stor 
betydelse i arbetet för att skapa ett tryggt Nyköping. 
Ordning och reda i kommunens ekonomi säkerställs bland annat av att 
föreningslivet ges förutsättningar att erbjuda kultur, rörelse och idrott till alla 
kommunens unga, som redovisas på ett rättssäkert, rättvist och tydligt sätt. 

 

3.4 Kultur- och fritidsnämndens mål för 2025 

Nämndens mål för budgetåret 2025.  

Ett rättvist och inkluderade föreningsbidrag, genom god kontroll och 
skärpta krav. 
Ändrad delegationsordning för att öka allmänhetens insyn och möjlighet att 
påverka inköp av konst. 
Utveckla det strategiska arbetet för hela Kultur- och fritidsområdet där 
riktning och prioriteringar för verksamheten utifrån kommunens 
övergripande målsättningar är tydliga. 
Tillgängligheten till och nyttjandet av kommunens fritidsanläggningar ökar. 
Fler barn och unga bereds plats i Kulturskolan och tillgängligheten ökar.  
Ändring av skolskjutsregler och utreda möjligheten för barn att nyttja 
kollektivtrafiken för att delta i fritidsaktiviteter.  
Öka möjligheten för lokala konstnärer och skulptörer att ställa ut sina verk 
för allmänheten.  
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3.5 Överenskommelse av verksamhet 

Skulle Sverigedemokraternas detaljbudget för Kultur- och fritidsnämnden få 
majoritet i nämnden, tas en ny överenskommelse mellan nämnden och 
division Näringsliv, kultur och fritid fram för beslut.  

 

4 Ekonomi 

Vid beslut i Kommunfullmäktige fastställdes Kultur- och fritidsnämndens 
budgetram för 2025 till 145,1 miljoner kronor. Det innebär en ökning med 6,3 
miljoner kronor jämfört med 2024. Alla nämnder har fått kompensation för 
löneökning, övrig inflation samt kompensation för interna hyreshöjningar. 

I ökningen finns ett tillskott på 3,9 miljoner för satsningar. Kultur- och 
fritidsnämnden för över tillskottet till Näringsliv, kultur och fritid. 
Ersättningen till Tekniska divisionen är i samma omfattning som år 2024. 
Kostnaderna för Konsumentvägledningen ligger i KFN’s budgetram, 
eftersom beslutet att flytta verksamheten från KFN till Kommunstyrelsen 
(KS) fattades efter budgeten. Förändringar i hyresförhållanden för Nyköpings 
Hus påverkar både intäkter och utgifter. 
Ersättningen till NKF är redovisade på nytt sätt jämfört med tidigare år för 
bättre följsamhet med divisionens organisation. Dessutom är kostnader för 
konst och ekonomiskt bidrag till föreningar (arrenden och hyreskostnader är 
ej inräknade) preciserade. 
Nämnden har valt att lägga extra resurser på Kulturskolan och Teknik- och 
designlabbet (som en del i ett utvecklat Barnkulturcentrum) med 800 000 kr 
för var del. Ett ekonomiskt tillskott från nämnden lämnas också till Öppen 
ungdomsverksamhet inom Fritid med drygt 2,5 miljoner. 
Posten föreningsbidrag har räknats upp med hänsyn till inflation jämfört med 
tidigare år då posten aldrig tidigare räknats upp. 

Sverigedemokraternas budgetförslag innehåller en besparing på 1,5 mnkr 
genom skärpta krav och kontroll av bidrag till föreningar och studieförbund. 
Bifalls Sverigedemokraternas detaljbudget av nämnden tas en 
ändringsbudget senare av Kommunfullmäktige.  
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4.1 Kultur och fritidsnämndens detaljbudget 2025 (tkr) 

Kultur- och fritidsnämndens  Intäkter, tkr Utgifter, tkr 
detaljbudget 2025 

Hjortensbergsbadet  4 700 
Nyköpings hus  50 
Motionsspår    100 
Hjortensbergsbadet    22 755 
Campingplatser    956 
Nyköpings Hus (hyra Statens   2 900 
fastighetsverk, el, fjärrvärme 
Bidrag till Sörmlands museum   9 949 
exklusive kostnader Kungstornet 
Stora Historiepriset    95 
Stipendier + utdelning    140 
Idrottsstipendier till föreningar   250 
Nämndkostnader    1 720 
Avskrivningar    824 
Nämndens ofördelade medel   517 
Konsumentvägledningen (KS)   400 
Summa   4 750  40 606 
Summa totalt nämnd    35 856 

 

4.2 Verksamhetsbeställning Näringsliv, kultur och fritid 

Verksamhetsbeställning 2025   Kultur-, och fritidsnämndens 
Näringsliv, kultur och fritid   ersättning, tkr 

Biblioteksverksamhet   24 912 
Kulturskola    15 043 
Kreativa mötesplatser   5 617 varav 140 till 
(Konst, BKC, TDL, program)   konstinköp 
Fritid (föreningsstöd, stöd till   28 693 varav 18 900 till förenings 
studieförbund, öppen fritids   bidrag och 1 800 till bidrag till 
verksamhet och andra  studieförbunden 
mötesplatser) 
Drift Nyköpings Arenor   30 069 
(Vattensportstadion, Lokalbokning, 
Teknik vid evenemang) 
Bryggeriet (subventionerad   1 100 
hyra + projektkostnad) 
Summa ersättning    105 434 
Näringsliv, kultur och fritid 
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4.3 Verksamhetsbeställning Tekniska Divisionen 

Verksamhetsbeställning 2025  Kultur- och fritidsnämndens  
Tekniska Divisionen   ersättning, tkr 

Drift och serviceuppdrag, naturbad, 2 310 
frilufts- och fritidsanläggningar 

Summa ersättning Tekniska Divisionen 2 310 

 

4.4 Nettobudget intäkter/kostnader 

Kultur- och fritidsnämndens  Intäkter Utgifter 
nettobudget intäkter/kostnader  
Nämndens intäkter   4 750 
Nämndens kostnader    40 606 
Ersättning Näringsliv, kultur och fritid   105 434 
Ersättning Tekniska Divisionen   2 310 
Summa    4 750 148 350 
Summa totalt nämnd    143 600 
 

5 Indikatorer och nyckeltal 

I överenskommelserna finns de indikationer och nyckeltal nämnden avser 
att följa upp. Uppföljningen görs för att notera trender och utveckling. 
Utöver dessa indikationer och nyckeltal i överenskommelserna önskar 
nämnden följa dessa nyckeltal. 

Indikatorer  Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024  
Kostnad kulturverks. 1 269 1 272 1 428 Ingen uppgift 
kr/invånare 
Kostnad fritidsverks. 2 025 2 272 2 413 Ingen uppgift 
kr/invånare 
Antal besök  160 000 190 800 Ingen uppgift 
Hjortensbergsbadet 

 
6 Uppföljning av budget 

Kommunfullmäktiges och nämndens målområden, grunduppdrag och 
särskilda uppdrag framkommer ytterligare i Överenskommelse om 
verksamhet 2025 mellan Kultur- och fritidsnämnden & Näringsliv, kultur och 
fritid och Överenskommelse om verksamhet 2025 mellan Kultur- och 
fritidsnämnden & Tekniska divisionen.  
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Där regleras också hur och när grunduppdrag och särskilda uppdrag följs 
upp för att nå politikens mål. Ekonomisk uppföljning och avrapporteringen 
av samtliga mål/uppdrag sker i maj, samt vid delår och helår i 
Hypergene/Verksamhetsplan (VP). En ekonomisk rapport avges vid 
nämndens sammanträde. Slutligen sammanfattas allt i nämndens 
verksamhetsberättelse i Hypergene/Verksamhetsplan (VP). Regelbundna 
muntliga avstämningsmöten med verksamheterna under året. 
 

Aktualitetsprövning 

Detta dokument aktualitetsprövas varje år efter att Kommunfullmäktiges 
budget har fastställts. 


